SF1..0 Cütv'f.MORATIV

CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVC,

::>ÓO Gabriel da Pulha

Ofício nº 120/2024 - GP/CM

/\ S1u.1 l.xcclôncia
TfAGO HüCllA
Chc Ic cio Poder ! .xccuti vo
São (i abricl da Pa I ha - 1 ~S

São Gabriel da [>aiha. 1-:S. 17 de abril de 2024.

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 002971/2024
7f:O-....EPEi\!7"E. CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
..._BEFC?-:-'JRA. 17104/2024 - 14:17:17
,lS,~u:\iTC - PROJETO DE LEI

, ,11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
S:J297>'2024

Excelcruissirno Senhor Prefeito,

Fncarninho a Vossa Excelência os projetos de lei abaixo discriminados.
aprovados n:is Sessões Ordinária e Extraordinária realizadas no dia 16 de abril de 2024. para
sanção deste :\>der:

PRO.JETO DE LEI n" 93/2023, de autoria do Vereador Getúlio Andrade Loureiro. que
"Dispõe sobre a criação da política municipal de proteção aos direitos da pessoa com
!'1lJrP:11i:1lgia. no âmbito do Município de São Gabriel da Palha .. :

Pl<.U.lf.:TO DE LEI nº 32/2024 .. de autoria do Poder l.xccutivo Municipal. que "Dispiié
sobre abertura de credito adicional especial. na Lei nº 3.174/2024. que estima ,1 r,.-ccit<1 e lix~t a
Llc'.->p·.-s::1 para o l'.xercicio Financeiro de 2024, e dá outras providências":

PRO.JFTO DE LEI nº 36/2024, de autoria do Poder l:xccutivo Municipal. que "Dispõe
sobre atualização e ajuste de valores na Lei Municipal nº 2.940/2022 - Plano Plurianual de
Aplicações para o quadriênio 2022/2025 e dá outras providências .. ;

t>RO.JETO DE LEI nº 37/2024, de autoria do Poder l.xccutivo Municipal. que "Dispõe
sobre alteração e inclusão de prioridades e metas na Lei Municipal nº 3.173/20'.U~ - I .ci de
Di1·etri/cs Ot\i1111e11lúrias (I .DO). e dá outras providências";

PRU.rnTO DE Ll(f nº 38/2024, de autoria do Poder Lxecutivo Municipal, que "Dispõe
sobre a abertura de credito adicional especial, na Lei nº 3.174/2024. que estima a receita e li,:1
a despesa para u exercício financeiro de 2024, e dá outras providências .. : e

PíH).JFTO DE LEI n" J9/2024. de autoria do Poder lixccutivo Municipal. que ··.-\ltc;·;t ,,
anexo I ela l.c. 11" 2.571. de 19 de noccmbro de 2015, que l)isp{\c sobre a reestruturação d,)
plano de carreira e define o sistema de vencimentos dos servidores públicos do quadro de
c<1rgos d,1 Poder 1-:xccutivo do Município de São Gabriel da Palha e dá outras providências".

Respeitosamente,

LEONARDO LUJZ VALHlJSA BHJ\CATO
Prcxidcutc

rwcntda llcrtnlo Malacurno, 1 '/, bairro Glória, Cl:P 29780 000 • S5o Gabriel da Palha, 1 S I C~IPJ ns;~ .')1 /4/GOO·J ~'.l
www.ca,narasr,p.es.gov.br I camara(cj)carnarasgp.es.gov.br 1 2/ 3727 22S1 Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 37003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.